

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

一般財団法人国際資源開発研修センター

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用収益	12,995,106	13,296,352	-301,246
①基本財産運用収益	12,962,312	13,276,484	-314,172
②その他運用収益	32,794	19,868	12,926
事業収益	131,005,924	240,468,428	-109,462,504
分担金収益	40,607,881	36,350,903	4,256,978
賛助会費収益	540,000	540,000	0
雑収益	0	147,000	-147,000
有価証券利息収益	307,907	314,033	-6,126
経常収益計	185,456,818	291,116,716	-105,659,898
(2) 経常費用			
事業費	269,802,231	360,572,296	-90,770,065
役員報酬	19,177,301	18,268,514	908,787
給料手当	79,871,222	77,259,038	2,612,184
臨時雇用賃金	63,574,981	85,655,347	-22,080,366
退職給付費用	4,662,972	5,135,847	-472,875
法定福利費	7,865,422	8,077,821	-212,399
福利厚生費	1,117,918	1,486,270	-368,352
会議費	202,297	2,476,342	-2,274,045
旅費交通費	9,440,802	38,991,974	-29,551,172
通信運搬費	1,902,406	2,431,383	-528,977
消耗什器備品費	280,413	110,713	169,700
消耗品費	4,467,927	4,544,784	-76,857
修繕費	0	61,615	-61,615
印刷製本費	728,523	634,353	94,170
光熱水料費	1,281,853	1,590,301	-308,448
賃借料	23,086,306	30,676,674	-7,590,368
租税公課	8,666,302	16,329,590	-7,663,288
雑費	3,357,950	2,589,761	768,189
諸謝金	6,512,167	17,578,411	-11,066,244
講師等旅費	2,624,803	5,724,572	-3,099,769
資材費	0	108,596	-108,596
教材費	799,883	1,446,124	-646,241
研修関連経費	92,157	1,659,740	-1,567,583
減価償却費	712,473	814,583	-102,110
燃料費	0	0	0
業務委託費	2,856,304	4,199,801	-1,343,497
支払助成金	26,500,000	32,713,775	-6,213,775
保険料	19,849	6,367	13,482
管理費	40,549,976	36,078,831	4,471,145
役員報酬	13,277,699	14,024,836	-747,137
給料手当	7,077,943	5,243,179	1,834,764
臨時雇用賃金	0	0	0
退職給付費用	4,021,428	4,079,153	-57,725
法定福利費	867,639	917,690	-50,051
福利厚生費	126,606	121,120	5,486
会議費	28,910	131,260	-102,350
旅費交通費	1,017,580	699,468	318,112
通信運搬費	434,697	341,864	92,833
消耗什器備品費	0	27,865	-27,865
消耗品費	811,462	834,384	-22,922
修繕費	0	0	0
印刷製本費	17,453	12,770	4,683
光熱水料費	108,493	103,924	4,569
賃借料	7,598,815	5,736,921	1,861,894
租税公課	1,275,241	1,271,171	4,070
雑費	875,859	842,512	33,347
諸謝金	0	0	0
減価償却費	255,560	205,018	50,542
業務委託費	1,537,800	1,484,093	53,707
支払助成金	0	0	0
支払手数料	1,209,670	0	1,209,670
保険料	7,121	1,603	5,518
有価証券利息費用	960,241	1,020,139	-59,898
経常費用計	311,312,448	397,671,266	-86,358,818
評価損益等調整前当期増減額	-125,855,630	-106,554,550	-19,301,080
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-125,855,630	-106,554,550	-19,301,080
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
基本財産からの振替額	250,000,000	0	250,000,000
経常外収益計	250,000,000	0	250,000,000
(2) 経常外費用			0
投資有価証券売却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	250,000,000	0	250,000,000
当期一般正味財産増減額	124,144,370	-106,554,550	230,698,920
一般正味財産期首残高	276,682,061	383,236,611	-106,554,550
一般正味財産期末残高	400,826,431	276,682,061	124,144,370
II 指定正味財産増減の部			0
一般正味財産への振替額	-250,000,000	0	-250,000,000
当期指定正味財産増減額	-250,000,000	0	-250,000,000
指定正味財産期首残高	1,263,781,886	1,263,781,886	0
指定正味財産期末残高	1,013,781,886	1,263,781,886	-250,000,000
III 正味財産期末残高	1,414,608,317	1,540,463,947	-125,855,630